
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чайкинская школа» 

Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Чайкинская школа) 

ИНН 9109008653, 

ул.Заводская, дом 13, с.Чайкино, Симферопольский район, Республика Крым, РФ, 297521, 

тел.: (3652) 33-22-73, e-mail: school_simferopolsiy-rayon35@crimeaedu.ru 

________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

06.03.2025                                  № 118-о 

с.Чайкино 

 

Об обеспечении объективности проведения и проверки ВПР  в 2025 году 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 04.02.2025 №173 «Об обеспечении объективности проведения и проверки ВПР в 

общеобразовательных организациях Республики Крым в 2025 году», в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 

№1008, приказа управления образования администрации Симферопольского района от 

12.02.2025 № 179 «Об обеспечении объективности проведения и проверки ВПР в 

общеобразовательных организациях Симферопольского района в 2025 году», с целью 

получения объективных результатов Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в 2025 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить План мероприятий по подготовке и обеспечению объективного проведения 

ВПР в МБОУ «Чайкинская школа»  весной 2025 года (приложение). 

2.Возложить персональную ответственность за объективность проведения ВПР на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Воронову Г.А и учителей-

предметников. 

3.Педагогическому коллективу продолжить реализацию мероприятий по повышению 

качества образования в школе.  

4.Учителям осуществлять на уроках систематическое повторение учебного материала. 

5.Администрации школы отслеживать эффективность проведенных мероприятий и 

принятых мер по итогам оценивания. 

В течение года. 

6.Руководителям МО Никшиковой Е.В. Хруцкой Н.В., Сираканян И.Э. рассмотреть итоги 

ВПР 2025 на заседаниях МО, проанализировать объективность результатов  

май 2025. 

7.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Воронову Г.А. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Директор       О.А. Дамадаева 

 

 

 

 



С приказом  от _________20____  № __________  ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

 

 

Приложение 

к  приказу от_________№______ 

 

План мероприятий по подготовке и обеспечению объективного  

проведения ВПР весной 2025 года 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Разработка планов мероприятий по 

подготовке и обеспечению объективного 

проведения ВПР весной 2025 года. 

февраль 2025 ЗДУВР 

2 Своевременное обновление информации по 

вопросам подготовки к ВПР на 

официальных сайтах ОО 

Февраль - март 2025 ЗДУВР 

3 Проведение информационно- 

разъяснительной работы со всеми 

участниками образовательных отношений 

по процедуре проведения ВПР, структуре и 

содержанию проверочных работ, системе 

оценивания. Плановая системная, в т.ч. 

индивидуальная, информационно-

разъяснительная работа с родителями 

(законными представителями) 

обучающихся классов, в которых 

проводятся ВПР 

(классные и родительские собрания) 

Февраль - март 2025 ЗДУВР 

Кл.рук 

4 Проведение родительских собраний по 

вопросам подготовки и участия в ВПР 

В течении года Директор  

Кл.рук 

5 Организация работы по повышению 

квалификации администрации и педагогов 

образовательных организаций с признаками 

необъективных результатов по итогам- ВПР 

2024 года (при наличии) 

Февраль - март 2025 Директор 

6 Повышение квалификации учителей по 

вопросам подготовки к проведению и 

объективной проверки работ ВПР в 

соответствии с критериями оценивания 

Февраль - март 2025 ЗДУВР 

Учителя-предметники 

Фамилия, инициалы  

  работника  

Подпись Дата 

Воронова Г.А.   

Никшиковой Е.В.   

Хруцкая Н.В.   

Сираканян И.Э   

   

   

   

   

   



7 Оказание адресной методической помощи 

учителям, допустившим необъективное 

оценивание работ обучающихся при 

проведении ВПР в 2024 году 

Февраль - март 2025 ЗДУВР 

8 Организация мониторинга текущего 

оценивания качества знаний по предметам с 

признаками необъективных результатов по 

итогам ВПР 2024 года 

Февраль - март 2025 администрация 

9 Обобщение опыта и распространение 

системы работы по подготовке, проведению 

и проверке работ ВПР образовательных 

организаций, ежегодно демонстрирующих 

объективное оценивание 

Постоянно Директор 

Рук МО 

10 Организация работы по привлечению 

независимых общественных наблюдателей 

при проведении ВПР из числа родительской 

общественности 

Март 2025 ЗДВР 

Кл. рук 

11 Организация офлайн видеонаблюдения в 

классах во время проведения ВПР с целью 

обеспечения объективности и 

информационной безопасности 

апрель-май 2025 ЗДУВР 

12 Анализ результатов ВПР по учебным 

предметам, анализ выполнения заданий, 

достижения результатов, статистики 

отметок, первичных баллов, сравнение 

результатов с годовыми отметками 

Май-июнь 2025 ЗДУВР 

Рук.МО 

13 Доведение до обучающихся и их родителей 

результатов ВПР 

Май-июнь 2025 Кл.рук 

Учителя-предметники 

14 Подготовка аналитических материалов  по 

итогам проведения ВПР в 2025 году 

Июнь-июль 2025 ЗДУВР 

15 Проведение самооценки по утвержденным 

показателям оценки объективности 

проведения процедур оценки качества в 

общеобразовательных организациях  

Август 2025 Директор 

ЗДУВР 

16 Рассмотрение на МС  вопроса «Об 

обеспечении объективности проведения 

различных оценочных процедур в МБОУ « 

Чайкинская школа» в 2025 году» 

август 2025 Директор 

ЗДУВР 

17 Установление причин необъективности 

результатов ВПР (при наличии), анализ 

выявленных проблем, принятие 

управленческих решений 

Октябрь 2025 ЗДУВР 

 


